Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

Хор – Тагнинское  муниципальное образование

ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От     20.12.2018 г.                            №   14\2                   с. Хор-Тагна

О внесении изменений в Положение о муниципальных
нормативных правовых актах Хор-Тагнинского муниципального

образования, утвержденное решением Думы Хор-Тагнинского
муниципального образования № 48/157 от 20.06.2016

В соответствии со статьями 7, 35, 43–45, 46–48 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хор-Тагнинского
муниципального образования Дума Хор-Тагнинского муниципального
образования

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в положение о муниципальных нормативных
правовых актах Хор-Тагнинского муниципального образования,
утвержденное решением Думы Хор-Тагнинского муниципального
образования № 48/157 от 20.06.2016, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Думы,

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования

С.С.Ненахов

Приложение

к решению  Думы Хор-Тагнинского

 муниципального образования

от  20.12.2018 г. № 14\2

Положение о муниципальных нормативных правовых актах Хор-

Тагнинского муниципального образования, утвержденное решением Думы

Хор-Тагнинского муниципального образования № 48/157 от 20.06.2016,

дополнить главой 6.1 следующего содержания;

Глава 6.1. Учет, государственная регистрация, мониторинг

муниципальных правовых актов

32.1. Муниципальные правовые акты подлежат учету, включающему их

регистрацию, хранение (в том числе создание и поддержание в контрольном состоянии их

фондов, формирование электронной базы данных муниципальных правовых актов).

Порядок учета муниципальных правовых актов определяется правовым актом

Думы.

32.2. Нормативные муниципальные правовые акты в соответствии со статьей 43

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской

области от 12 марта 2009 года № 10-оз «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области», иными нормативными

правовыми актами Иркутской области подлежат направлению в уполномоченный

исполнительный орган государственной власти Иркутской области.

Порядок организации работы органов местного самоуправления по представлению

муниципальных правовых актов и дополнительных сведений к ним в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области утверждается правовым

актом Главы.

32.3. Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в

Устав в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», подлежат

представлению в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области в целях их государственной регистрации.

Порядок организации работы органов местного самоуправления по представлению

Устава и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав в

целях их государственной регистрации утверждается правовым актом Главы.

32.4. Органы местного самоуправления осуществляют мониторинг муниципальных

правовых актов в целях обеспечения их соответствия Конституции Российской

Федерации, федеральным законам и иным федеральным правовым актам, законам

Иркутской области и иным правовым актам Иркутской области, Уставу и иным

муниципальным правовым актам, имеющим более высокую юридическую силу.

Порядок проведения мониторинга муниципальных правовых актов в целях

обеспечения их соответствия правовым актам, имеющих более высокую юридическую

силу, определяется правовым актом Думы.